
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep.Verbale Rep. n.  n. 9494 d del el 23/12/202123/12/2021

PROCEDURA APERTA, tramite il Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza, per
per  l’appalto  dei  lavori  di  “COMPLETAMENTO  DELLA  STRADA  DI  COLLEGAMENTO  TRA
FORENZA E LA S.S. 658 POTENZA/MELFI  1° STRALCIO -CIG 89617340DA” 
TTERZAERZA  SEDUTASEDUTA  PUBBLICAPUBBLICA  DIDI  GARAGARA -  - Riferimento gara telematica n. G00098.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì 23 del mese di DICEMBRE, alle ore 10:15 , in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE dell’Ente  suintestato,  situata al  piano terzo dello  stabile  sito in  Piazza Mario Pagano n.  1-
Potenza, alla presenza di:
-   dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara

-   sig. Giovanni ZUCCARELLA testimone, incaricato dal dirigente del Settore 6 Viabilità e Trasporti Ing.
Antonio MANCUSI con nota prot. 37858 del 15/11/2021;

-   dipendente Carmelina IMBRENDA, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

E’ presente, per il concorrente ATI: MANCUSI IMMOBILIARE SRL (impresa mandante) e COBAR spa (impresa mandataria 
capogruppo),  il Sig. Alessandro LOPONTE, nato a Potenza il 03/04/1975, in qualità di delegato da parte dei Legali 
rappresentanti delle Società MANCUSIMMOBILIARE SRL e COBAR Sp.A. , giusta delega allegata agli atti di gara.

E’ presente il sig. Rocco LATORRE per il concorrente: costituenda  RTI  COSTRUZIONI RUBERTO SRL (mandataria) -
L.T.R. ASPHALT SRL (mandante) nato a Potenza il 02.11.1986, in qualità di amministratore della  L.T.R. ASPHALT SRL,

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

a) in data  25/11/2021, giusta verbale Rep. n.81,  si  è  tenuta la  prima seduta di  gara nella quale si è
provveduto all’apertura della busta telematica amministrativa di ciascun operatore economico che ha
prodotto offerta ed alla verifica della documentazione in essa contenuta e, conclusa la fase di verifica
della  documentazione  amministrativa,  alla  sospensione  della  seduta  per  procedere,  tramite  la
Piattaforma, all’acquisizione,  in applicazione di soccorso istruttorio, della documentazione mancante
da parte dei concorrenti ammessi con riserva; 

b)  in data  01/12/2021, giusta verbale Rep. n.84, si è tenuta la seconda seduta di gara nella quale si è
provveduto all’espletamento del soccorso istruttorio e gli operatori economici ammessi alla successiva
fase di apertura, in seduta pubblica, delle buste telematiche  “B  - OFFERTA TECNICA”,  per la
verifica dell’adempimento delle prescrizioni meramente formali, sono risultati:  

Verbale di gara telematica - III seduta 
“COMPLETAMENTO DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA FORENZA E LA S.S. 658 POTENZA/MELFI  1° STRALCIO “



  

N. plico Ragione Sociale Esito

1 COSTITUENDO R.T.I.  misto :COSTRUZIONI RUBERTO 
SRL (mandataria) - L.T.R. ASPHALT SRL (mandante)

AMMESSO

2 ATI mista IMPREGIVI  (capogruppo mandataria)- VIRO 
COSTRUZIONI GENERALI (mandante)- PCM 
COSTRUZIONI (mandante)- GEO CAMPANIA (mandante)

AMMESSO

3 Consorzio Stabile F2B AMMESSO

4 D'AGOSTINO ANGELO ANTONIO COSTRUZIONI 
GENERALI SRL

AMMESSO

5 VALORI S.C.A R.L.  CONSORZIO STABILE AMMESSO

6 RTI COBAR SPA (impresa mandataria capogruppo)- 
MANCUSIMMOBILIARE SRL(mandante)

AMMESSO

7 ATI da costituire CALABRIA PASQUALE SRL(mandataria) - 
CAL.COS SRL(mandante)

AMMESSO

8 CONPAT SCARL AMMESSO

9 DELTA LAVORI SPA AMMESSO

10 INFRATECH CONSORZIO SCARL(mandataria) 
/PASSARELLI SPA (mandante)

AMMESSO

11 R.T.I.: C.E.S.A. S.R.L. (mandataria capogruppo) / PACE ROCCO 
COSTRUZIONI S.R.L.(mandante) / EUROFONDAZIONI 
S.R.L.(mandante)

AMMESSO

12 R.T.I. Arcasensa Agostino s.a.s.(mandataria) - Romana Scavi S.r.l.
(mandante)

AMMESSO

13 Consorzio Stabile SIN.TE.S.I. S.c. a r.l. AMMESSO

14 ATI Troiano s.a.s. (mandataria)- G.M.T. srl(mandante) AMMESSO

15 BULFARO S.P.A. AMMESSO

c) con nota prot. 40021 del 01/12/2021, è stato richiesto al Dirigente dell’ufficio Viabilità e Trasporti di
procedere  alla   nomina  della  Commissione  per  la  valutazione  dell'offerta  economicamente  più
vantaggiosa, e di darne notizia alla scrivente per  poter successivamente indire la seduta pubblica di
apertura della busta telematica contenente l’offerta tecnica (busta “B” del Bando - paragrafo  Modalità
di  presentazione  e  criteri  di  ammissibilità  delle  offerte) degli  operatori  economici  ammessi  e  di  verifica
dell’adempimento delle prescrizioni meramente formali della stessa in conformità a quanto richiesto
dal Bando di Gara;

d) il RUP Ing. Angelo Barbano, delegato dal Dirigente Ing. Antonio Mancusi con nota prot 41855 del
16/12/2021, con Determinazione Dirigenziale n.2899 del  18/12/2021, ha provveduto alla  nomina
della Commissione Giudicatrice della procedura in oggetto nelle persone dei Sigg.ri:

             ◦ Presidente: Ing. Leonardo Colangelo  – Responsabile di P.O. dell’ Ufficio Viabilità e Trasporti;

 ◦ Componente: Ing. Rosario Famularo Funzionario dell’ Ufficio Viabilità e Trasporti;

 ◦ Componente esperto esterno: Ing. Pierluigi Labella ;

 ◦Segretario Verbalizzante: Geom. Faustino Cammarota Funzionario dell’Ufficio Viabilità e Trasporti;.

Verbale di gara telematica - III seduta 
“COMPLETAMENTO DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA FORENZA E LA S.S. 658 POTENZA/MELFI  1° STRALCIO “



e) con  avviso  pubblicato  in  data  21/12/2021 sul  Profilo  del  Committente  all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni
della Stazione Appaltante” è stata convocata, per la data odierna, la terza seduta pubblica di gara.

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA

Preso atto della nomina della Commissione, procede all’apertura della busta telematica contenente l’offerta
tecnica  (busta  “B” del  Bando -  paragrafo Modalità  di  presentazione  e  criteri  di  ammissibilità  delle  offerte) degli
operatori economici, come sopra qualificati, per la verifica dell’adempimento delle prescrizioni meramente
formali in conformità a quanto richiesto dal Bando di Gara, con le seguenti risultanze:

PLICO n. 1 COSTITUENDO R.T.I. misto: COSTRUZIONI RUBERTO SRL (impresa mandataria) - L.T.R.
ASPHALT  SRL  (impresa  mandante)  in  avvalimento  con  Grieco  Cosimo  Damiano  srl  (MI):  Valutata  la
correttezza formale della busta virtuale “B – Offerta Tecnica”, il Presidente dà atto che sono presenti i documenti
richiesti dal  disciplinare di gara e che gli stessi sono correttamente sottoscritti. Il concorrente viene quindi dichiarato
ammesso alla successiva fase della valutazione tecnica da parte della Commissione Giudicatrice;

PLICO  n.  2  ATI  mista IMPREGIVI    (impresa  capogruppo  mandataria)  -  VIRO  COSTRUZIONI
GENERALI (impresa mandante)- PCM COSTRUZIONI (impresa mandante) - GEO CAMPANIA (impresa
mandante):Valutata la correttezza formale della busta virtuale “B – Offerta Tecnica”, il Presidente dà atto che sono
presenti i documenti richiesti dal disciplinare di gara e che gli stessi sono correttamente sottoscritti. Il concorrente viene
quindi dichiarato ammesso alla successiva fase della valutazione tecnica da parte della Commissione Giudicatrice;   

PLICO  n.  3  Consorzio  Stabile  F2B:  consorziata  esecutrice  DMD  COSTRUZIONI  s.n.c.  di  DIFELICE
MICHELE GIUSEPPE & C.  di Ripacandida  :  Valutata la correttezza formale della busta virtuale “B – Offerta
Tecnica”,  il  Presidente  dà  atto  che  sono  presenti  i  documenti  richiesti  dal  disciplinare di  gara  e  che  gli  stessi  sono
correttamente sottoscritti. Il concorrente viene quindi dichiarato ammesso alla successiva fase della valutazione tecnica da
parte della Commissione Giudicatrice;

PLICO n. 4 D'AGOSTINO ANGELO ANTONIO COSTRUZIONI GENERALI SRL:Valutata la correttezza
formale della busta virtuale “B – Offerta Tecnica”, il Presidente dà atto che sono presenti i documenti richiesti dal bando di
gara e che gli stessi sono correttamente sottoscritti. Il concorrente viene quindi dichiarato ammesso alla successiva fase della
valutazione tecnica da parte della Commissione Giudicatrice;

PLICO n. 5 VALORI S.C.A R.L. CONSORZIO STABILE: imprese esecutrici ICODEM SRL – BASENTO
SCAVI  SRL  –GIANNONE  GROUP  SRL: Valutata  la  correttezza  formale  della  busta  virtuale  “B  –  Offerta
Tecnica”, il  Presidente dà atto che sono presenti i  documenti richiesti dal  disciplinare di gara e che gli  stessi sono
correttamente sottoscritti. Il concorrente viene quindi dichiarato ammesso alla successiva fase della valutazione tecnica
da parte della Commissione Giudicatrice;

PLICO  n.  6  RTI  misto:  COBAR  SPA  (impresa  mandataria  capogruppo)  -  MANCUSIMMOBILIARE
SRL(impresa mandante): Valutata la correttezza formale della busta virtuale “B – Offerta Tecnica”, il Presidente dà
atto che sono presenti i documenti richiesti dal  disciplinare di gara e che gli stessi sono correttamente sottoscritti. Il
concorrente viene quindi dichiarato ammesso alla successiva fase della valutazione tecnica da parte della Commissione
Giudicatrice;   

PLICO  n.  7  ATI  da  costituire  CALABRIA  PASQUALE  SRL  (impresa  mandataria)-  CAL.COS  SRL
(mandante): Valutata la correttezza formale della busta virtuale “B – Offerta Tecnica”, il Presidente dà atto che sono
presenti i documenti richiesti dal disciplinare di gara e che gli stessi sono correttamente sottoscritti. Il concorrente viene
quindi dichiarato ammesso alla successiva fase della valutazione tecnica da parte della Commissione Giudicatrice;  

PLICO n. 8 CONPAT SCARL: imprese esecutrici Manelli Impresa srl (BA) e Filippi Costruzioni di Filippo
Vito &C. (PZ): Valutata la correttezza formale della busta virtuale “B – Offerta Tecnica”, il Presidente dà atto che sono
presenti i documenti richiesti dal  disciplinare di gara e che gli stessi sono correttamente sottoscritti. Il concorrente viene
quindi dichiarato ammesso alla successiva fase della valutazione tecnica da parte della Commissione Giudicatrice;

PLICO n.  9  DELTA LAVORI SPA: Valutata la correttezza formale della busta virtuale “B – Offerta Tecnica”, il
Presidente dà atto che sono presenti  i  documenti  richiesti  dal  disciplinare di  gara e che gli  stessi  sono correttamente

Verbale di gara telematica - III seduta 
“COMPLETAMENTO DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA FORENZA E LA S.S. 658 POTENZA/MELFI  1° STRALCIO “



sottoscritti. Il concorrente viene quindi dichiarato  ammesso alla successiva fase della valutazione tecnica da parte della
Commissione Giudicatrice;

PLICO  n.  10  INFRATECH  Consorzio  stabile  scarl  (impresa  mandataria) PASSARELLI  SPA  (impresa
mandante) -consorziata esecutrice INFRAM SRL:  Valutata la correttezza formale della busta virtuale “B – Offerta
Tecnica”,  il  Presidente  dà  atto  che  sono  presenti  i  documenti  richiesti  dal  disciplinare  di  gara  e  che  gli  stessi  sono
correttamente sottoscritti. Il concorrente viene quindi dichiarato ammesso alla successiva fase della valutazione tecnica da
parte della Commissione Giudicatrice;

PLICO n.  11  R.T.I.:  C.E.S.A.  S.R.L.(mandataria  capogruppo)  /  PACE ROCCO COSTRUZIONI S.R.L.
(mandante) / EUROFONDAZIONI S.R.L. (mandante):  Valutata la correttezza formale della busta virtuale “B –
Offerta Tecnica”, il Presidente dà atto che sono presenti i documenti richiesti dal disciplinare di gara e che gli stessi sono
correttamente sottoscritti. Il concorrente viene quindi dichiarato ammesso alla successiva fase della valutazione tecnica da
parte della Commissione Giudicatrice;

PLICO n. 12 R.T.I. Arcasensa Agostino s.a.s. (impresa mandataria)- Romana Scavi S.r.l. (impresa mandante):
Valutata la correttezza formale della busta virtuale “B – Offerta Tecnica”, il Presidente dà atto che sono presenti i documenti
richiesti  dal  disciplinare di  gara e che gli  stessi  sono correttamente  sottoscritti.  Il  concorrente  viene quindi  dichiarato
ammesso alla successiva fase della valutazione tecnica da parte della Commissione Giudicatrice;

PLICO  n.  13  Consorzio  Stabile  SIN.TE.S.I.  S.c.  a  r.l.  -imprese  esecutrici:  COVIELLO  PIETRO  (PZ),
VI.GI.EFFE Costruzioni S.r.l. (PZ), BASENTINI S.r.l.(PZ) : Valutata la correttezza formale della busta virtuale “B
– Offerta Tecnica”, il Presidente dà atto che sono presenti i documenti richiesti dal disciplinare di gara e che gli stessi sono
correttamente sottoscritti. Il concorrente viene quindi dichiarato ammesso alla successiva fase della valutazione tecnica da
parte della Commissione Giudicatrice;

PLICO n. 14 ATI Troiano s.a.s. (impresa mandataria)- G.M.T. srl (impresa mandante):  Valutata la correttezza
formale della busta virtuale “B – Offerta Tecnica”, il Presidente dà atto che sono presenti i documenti richiesti dal disciplinare
di gara e che gli stessi sono correttamente sottoscritti. Il concorrente viene quindi dichiarato ammesso alla successiva fase
della valutazione tecnica da parte della Commissione Giudicatrice;

PLICO n. 15 BULFARO S.P.A.: Valutata la correttezza formale della busta virtuale “B – Offerta Tecnica”, il Presidente dà
atto che sono presenti  i  documenti  richiesti  dal  disciplinare di  gara  e che gli  stessi  sono correttamente sottoscritti.  Il
concorrente viene quindi dichiarato  ammesso alla successiva fase della valutazione tecnica da parte della Commissione
Giudicatrice;

Concluse le operazioni di verifica formale delle buste virtuali “B – Offerta Tecnica”,  alle ore 10:45  dichiara
chiusa la  seduta  di  gara  e  dà atto  che  si  provvederà,  nella  prima  seduta  privata  di  insediamento  della
Commissione,  a condividere la  presente gara sulla Piattaforma Telematica con i  componenti  della  stessa,
affinchè possano direttamente visionare le offerte tecniche dei sottoindicati operatori economici ammessi, per
gli adempimenti di rispettiva competenza: 

N. 
plico

Ragione Sociale

1 COSTITUENDO R.T.I.  misto :COSTRUZIONI RUBERTO SRL (mandataria) - L.T.R. 
ASPHALT SRL (mandante)

2 ATI mista IMPREGIVI  (capogruppo mandataria)- VIRO COSTRUZIONI GENERALI
(mandante)- PCM COSTRUZIONI (mandante)- GEO CAMPANIA (mandante)

3 Consorzio Stabile F2B

4 D'AGOSTINO ANGELO ANTONIO COSTRUZIONI GENERALI SRL

5 VALORI S.C.A R.L.  CONSORZIO STABILE

6 RTI COBAR SPA (impresa mandataria capogruppo)- MANCUSIMMOBILIARE 
SRL(mandante)

7 ATI da costituire CALABRIA PASQUALE SRL(mandataria) - CAL.COS SRL(mandante)

8 CONPAT SCARL

9 DELTA LAVORI SPA

Verbale di gara telematica - III seduta 
“COMPLETAMENTO DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA FORENZA E LA S.S. 658 POTENZA/MELFI  1° STRALCIO “



10 INFRATECH CONSORZIO SCARL(mandataria) /PASSARELLI SPA (mandante)

11 R.T.I.: C.E.S.A. S.R.L. (mandataria capogruppo) / PACE ROCCO COSTRUZIONI 
S.R.L.(mandante) / EUROFONDAZIONI S.R.L.(mandante)

12 R.T.I. Arcasensa Agostino s.a.s.(mandataria) - Romana Scavi S.r.l.(mandante)

13 Consorzio Stabile SIN.TE.S.I. S.c. a r.l.

14 ATI Troiano s.a.s. (mandataria)- G.M.T. srl(mandante)

15 BULFARO S.P.A.

Si dispone infine di trasmettere al RUP il presente verbale.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

F.to IL PRESIDENTE
 dr.ssa Valentina DEL GROSSO

F.to  IL TESTIMONE
 sig. Giovanni Zuccarella

 F.to    IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
 dr.ssa Carmelina  Imbrenda

Verbale di gara telematica - III seduta 
“COMPLETAMENTO DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA FORENZA E LA S.S. 658 POTENZA/MELFI  1° STRALCIO “


